
DETERMINAZIONE  N.  678  DEL  02-12-2020

ISTRUZIONE
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan
Codice identificativo gara (CIG): 7667527372

OGGETTO:Appalto pubblico per l'affidamento del servizio di gestione in concessione degli asili Nido
comunali - triennio 2018/2019 - 2019/2020 e 2020/2021 - Riduzione impegno di spesa.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con propria determinazione n. 535 del 24.10.2018 si è affidato alla Società Coop. Sociale
Onlus Codess di Padova, l’incarico per la gestione in concessione del servizio di asilo nido comunale del
Comune di Preganziol, per il periodo 01.09.2018 – 31.08.2021 (Contratto Rep. 835 del 09.04.2019),
assumendo l’impegno di spesa di € 426.616,95;

Preso atto che la somma complessiva impegnata per la gestione del servizio di asilo nido, per l’anno di
Bilancio 2020 (gennaio/dicembre), è da ritenersi eccedente a fronte delle effettive esigenze del servizio di
asilo nido, in conseguenza della chiusura dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole di ogni ordine e
grado nonché delle frequenza delle attività scolastiche, disposta con l’Ordinanza n. 1 del 23.02.2020 del
Ministero della Salute di Intesa con il Presidente della Regione Veneto, recante “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Ritenuto di ridurre l’impegno di spesa, assunto con propria determinazione n. 535 del 24.10.2018, relativo
all’esercizio finanziario 2020 e rivolto alla copertura dei costi per il servizio di asilo nido, individuato al Cap.
7560/1 “Canone appalto gestione asilo nido (non rilevante iva)” per l’importo di € 25.000,00;

Dato atto che il CIG derivato, relativo al servizio in oggetto è stato acquisito con il numero 7667527372;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il
parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, verrà acquisito da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del
presente provvedimento;

Visti:
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;-
l'art. 47 dello Statuto Comunale;-
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 34 del 15.2.2000 e s.m.i.; -
il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.12.2017;-
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee-
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione.”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 17.12.2019 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento;-
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2020.”;-
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 17.12.2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di-
previsione finanziario per il triennio 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 30.12.2019 di approvazione, relativamente al triennio-
2020-2022, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione
delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore;
le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente;-
il decreto sindacale di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa n. 9 del 15/05/2020;-



I
l

Preganziol, il 02-12-2020

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3
del vigente regolamento dei controlli interni.

Addì 02-12-20

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

Dato Atto che verrà effettuata sul sito Internet del Comune di Preganziol la pubblicazione dei dati previsti
dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende1.
totalmente richiamata;

di ridurre la somma ricondotta all’impegno assunto con determinazione n. 535 del 24.10.2018 e relativa2.
all’esercizio finanziario 2020 - precisata al seguente Capitolo n. 7560/1, per l’importo di € 25.000,00;

che il CIG derivato, relativo al servizio in oggetto è stato acquisito con il numero 7667527372;3.

di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183 -4.
comma 7 - e dell’art. 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 per il parere di
regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del Comune, ai sensi del5.
D.Lgs. n. 33/2013

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Il Responsabile del Settore


